



SGPEO.13.B.2016

Szanowne Państwo

Burmistrzowie, Wójtowie Gmin i Miast, w których zrealizowano bądź są realizowane farmy wiatrowe.

W związku z licznymi zapytaniami z państwa strony, Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej we współpracy z Gminą Kobylnica przygotowało projekt petycji, którą powinniśmy skierować do organów administracji publicznej posiadających inicjatywę ustawodawczą zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tymi adresatami są Sejm RP, Senat RP, Prezydent RP, Rada Ministrów (adresatem jest Pani Premier). Celem tej petycji jest ustalenie, w jakim zakresie powinniśmy opodatkować farmy wiatrowe.

Dzisiejsza sytuacja prawna powoduje zamieszanie i brak jasnej interpretacji podatkowej. Należy zwrócić uwagę, że jesteśmy w okresie konstruowania budżetów naszych samorządów. Proszę, o rozważenie możliwości przyjmowania założeń do budżetu w przypadku nieruchomości od elektrowni wiatrowych na poziomie bieżącego roku.

Uważam, że zapisy ustawy w zakresie opodatkowania farm są nieprzejrzyste i sprzeczne z innymi regulacjami prawnymi. Nakładając dziś wyższe podatki wejdziemy w wieloletnie spory sądowe z ich właścicielami. Poczekajmy na odpowiedź ze strony organów administracji publicznej w związku z przesłaną petycją, która być może wyjaśni nasze wątpliwości.

W imieniu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej proszę, o podjęcie działań i ewentualne przekazanie petycji do właściwych organów. Proponuję również zapoznanie się z artykułem, który ukazał się w Rzeczypospolitej dnia 21 października 2016 roku w części Ekonomia i Rynek na str. B6 pn. „Gminy ostrożne z podwyżką danin od turbin”.

Jednocześnie, zachęcam tych, którzy nie są w Stowarzyszeniu do współpracy z naszą organizacją oraz proponuję przystąpienie, bowiem wspólnie możemy działać więcej.

*Leszek Kuliński*

Leszek Kuliński

*[Signature]*

Wójt Gminy Kobylnica  
Przewodniczący Zarządu

Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej

**Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej  
w Kobylnicy**

**Biuro SGPEO w Zgorzelcu ul. Kościuszko 70 59-900 Zgorzelec  
Tel.505 148 136 e-mail : [biuro@sgpeo.pl](mailto:biuro@sgpeo.pl) [www.sgpeo.pl](http://www.sgpeo.pl)**